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Вовед 
 

Општина Берово се соочува со се поизразениот проблем со кучињата скитници кои 

претставуваат опасност за населението и даваат лоша слика за градот и населените 

места. 

Со Цел за разрешување на проблемот со кучињата скитници во општина Берово 

превземени се одредени активности од страна на Локалната самоуправа. 

Извештајот е дел од активностите кои се реализирани од страна на одделението за 

комунални дејности и заштита на животна средина, а во соработка со другите 

институции на локално ниво и со учество  на  сите  чинители  и  заинтересирани  

страни  за  периодот  од  01.01.2021  до 31.12.2021 година за реализација на 

ПРОГРАМАТА за други комунални услуги, третман на кучиња скитници и други 

нерегистрирани кучиња за 2021 година усвоена од Советот на општина Берово бр. 

09-4047/1 од 15.12.2020 година. 
 

Според претходно усвоените приоритети, а во согласнсот со Законот за 

благосостојба на животните (Сл.Весник на Република Македонија бр. 149/14,149/15 

и 53/16), Општина Берово има обврска за изготвување на повеќегодишен план за 

контрола на популацијата на бездомни кучиња, кој е изработен и усвоен од Советот 

на општина Берово со бр. 09-4255/1 од 27.12.2018 година. 
 

 

Финансиски дел 
 

 Предвиден финансиски план за реализација на програмата 
 

1. Заловување и чување на регистрираните и нерегистрираните кучиња  

50 кучиња х 10 дена чување во стационар = 500 денови х 250 денари = 

125.000,00 ден.   

2. Лабараториско испитување за заразна болест Лајшманиоза  

50 кучиња х 700 денари = 35.000,00  ден. 

3. Овариохистеректомија (стерилизација) на кучиња – женки 

30 кучиња х 2 700 денари = 81.000,00 ден. 

4. Орхиектомија (кастрација) на кучиња – машки 

20 кучиња х 2 200 денари = 44.000,00 ден. 

5. Идентификација и регистрација - обележување со микрочип и ушни маркички 

со изработка на досие  

50 кучиња х 900 денари = 45.000,00 ден. 

6. Вакцинација против  Беснило и дехелментизација со средство кое делува 

против ехинококоза (антипаразитски третман)  

50 кучиња х 500 денари = 25.000,00 ден. 

7. Еутаназија со транспорт до  определено место на депонија 

15 кучиња х 1800 денари = 27.000,00 ден. 



Страна 3 

Извештај - Програмата за  други комунални услуги, третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња 

за 2021 година 

8. Транспорт (превоз) од прифатилиште до место на заловување и обратно. 

(Едно доаѓање во Берово заради заловување, превоз до прифатилиште и 

враќање по третирање) 

10 х 2054 денари = 20.540,00 ден. 

 

Средствата се предвидуваат во програмата за комунални дејности, ставка    Ј8 

Вкупно потребни средства за реализација на програмата: 

 

1. Заловување и чување на кучиња  = 125.000,00 ден.   

2. Испитување на Лајшманиоза   =   35.000,00  ден. 

3. Стерилизација на кучиња – женки  =   81.000,00 ден. 

4. Кастрација на кучиња – машки   =   44.000,00 ден. 

5. Идентификација и регистрација   =   45.000,00 ден. 

6. Вакцинација и дехелментизација  =   25.000,00 ден. 

7. Еутаназија      =   27.000,00 ден. 

8. Транспорт      =   20.540,00 ден. 

__________________________________________________________________________________ 

Вкупно:                                                     = 402.540,00 ден. 

ДДВ      =    72.460,00 ден. 

 

Ставка  Ј8    -     ВКУПНО    ................. = 475.000,00 денари 
 

При распишана Јавна набавка за постапување по Програмата,  склучен е  

- Договор за заловување, прифаќање и третирање на кучиња скитници и други 

нерегистрирани кучиња на територијата на општина Берово  со економски 

оператор Ветеринарна клиника „ИНО ВЕТ“ од Куманово со бр. 11-3167/1 од 

30.09.2020 година. Вредноста на договорот е 200.000,00 со ДДВ, а рок за 

извршување на Договорот е една година или до истрошување на средствата. 

 Во текот на 2021 година распишана е нова Јавна набавка и склучен е  

- Договор за заловување, прифаќање и третирање на кучиња скитници и други 

нерегистрирани кучиња на територијата на општина Берово  со економски 

оператор Ветеринарна клиника „ИНО ВЕТ“ од Куманово со бр. 11-4032/1 од 

25.11.2021 година. Вредноста на договорот е 475.000,00 со ДДВ, а рок за 

извршување на Договорот е една година или до истрошување на средствата. 

 

 

Во текот на 2021 година за реализација на ПРОГРАМАТА за други комунални 

услуги, третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2021 година 

усвоена од Советот на општина Берово бр. 09-4047/1 од 15.12.2020 година и 

склучените Договори врз основа на истата: 

 

Договор  бр.  11-3167/1  од 30.09.2020  год – потрошени   124.951,00 ден - 13 кучиња 

Договор бр. 11-4032/1 од 25.11.2021 год – потрошено 166.026,00 ден - 16 кучиња 

Вкупно                  290.977,00 ден 
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Во текот на 2021 година се извршени четири заловувања на кучиња скитници и се 

заловени 29 (Дваесет и девет) кучиња, а за услугата потрошени се вкупно - 

290.977,00 денари . 

 

 

 

 
 

  

СПЕЦИФИКАЦИЈА НА ПОЗИЦИИ 

Единица 

мерка 

Колич

ина 

Единечна 

цена без 

ДДВ 

Вкупна цена без  

ДДВ 

1. 
Заловување и чување на регистрираните и 

нерегистрираните кучиња од ден 
ден 183 250,00 45.750,00 

2. 
Лабараториско испитување за заразна 

болест Лајшманиоза  
број 13 700,00 9.100,00 

3. 
Овариохистеректомија (стерилизација) на 

кучиња - женки 
број 10 2.996,10 29.961,00 

4. 
Орхиектомија (кастрација) на кучиња - 

машки 
број 3 2.288,14 6.864,42 

5. 

Идентификација и регистрација - 

обележување со микрочип и ушни 

маркички со изработка на досие  

број 13 991,53 12.889,89 

6. 

Транспотр (превоз) од прифатилиште до 

место на заловување и обратно. 

(Едно доаѓање во Берово заради 

заловување и превоз до прифатилиште) 

тура 2 2.288,14 4.576,28 

Вкупна  цена  без вклучен  ДДВ: 109.141,00 

Попуст 3.250,00 

ДДВ 19.645,00 

ВКУПНО 124.951,00 
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Во текот на 2021 година реализирани (наплатени) се средства во висина од: 

      124.951,00 денари. 
 
 
 
 

Одделение за комунални дејности и  
заштита на животна средина 
   
Изработил:            
Васко Буровски 
 

Контролирал: 
Ванчо Димовски                 ОПШТИНА БЕРОВО 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
ЗВОНКО ПЕКЕВСКИ 

  

СПЕЦИФИКАЦИЈА НА ПОЗИЦИИ 

Единица 

мерка 

Колич

ина 

Единечна 

цена без ДДВ 

Вкупна цена 

со ДДВ 

1. 
Заловување и чување на регистрираните и 

нерегистрираните кучиња од ден 
број 240 250,00 60.000,00 

2. 
Лабараториско испитување за заразна 

болест Лајшманиоза  
број 16 800,00 12.800,00 

3. 
Овариохистеректомија (стерилизација) на 

кучиња - женки 
број 7 3.400,00 23.800,00 

4. 
Орхиектомија (кастрација) на кучиња - 

машки 
број 9 2.500,00 22.500,00 

5. 

Идентификација и регистрација - 

обележување со микрочип и ушни 

маркички со изработка на досие  

број 0 1.100,00  

6. 

Идентификација и регистрација - 

обележување со микрочип и ушни 

маркички со изработка на досие 

(микрочип обезбеден од општина Берово 

преку донација од АХВ) 

број 16 850,00 13.600,00 

7. 

Вакцинација против  Беснило и 

дехелментизација со средство кое делува 

против ехинококоза 

(антипаразитски третман)  

број 16 500,00 8.000,00 

8. 
Еутаназија со транспорт до  определено 

место на депонија 
број 0 2.500,00  

Вкупна  цена  без вклучен  ДДВ 140.700,00 

ДДВ        25.326,00 

ВКУПНО 166.026,00 


